Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №26 имени Героя Российской Федерации

М.Т. Калашникова» муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

ПРИКАЗ _
££.09.2024 № ^  У 7

О реализации предпрофессионального
образования в рамках сетевого
взаимодействия с ФГАОУ ВО
Крымский Федеральный Университет
имени В.И. Вернадского

■f

>
• » •

\

ч»
о $
$

- •  ̂. о
Й.

з"

* °

о1
•О*<1

В соответствии с подпунктом "6" пункта 5 поручения Президента Российской
федерации от 29 апреля 2023 года № Пр-872 об обеспечении и актуализации программ
профессиональной ориентации школ с учетом развития современных производств и внедрения
интерактивных технологий, Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-
ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета ;
Министров Республики от 22.04.2014 N 77 «Об утверждении Положения о Министерстве
образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным», Методическими
рекомендациями по реализации профориентационного минимума для образовательных
организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного
общего и среднего общего образования (письмо Министерства Просвещения Российской
Федерации от 21 февраля 2024 года N> АЗ—323/05), на основании приказа Министерства
образования, науки и молодежи Республики Крым от 20.08.2024г. №1285 «О реализации >%
республиканского образовательного проекта «Предпрофессиональное образование» в
2024-2025 учебном году», в целях решения задач социально-экономического развития
Республики Крым и обеспечения условий реализации предпрофессионального
образования в^МБОУ «СОШ № 26 им. М.Т. Калашникова» г. Симферополя

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию проектов предпрофессионального образования в

рамках сетевого взаимодействия с ФГАОУ ВО Крымский Федеральный Университет
имени В.И. Вернадского с 01.10.2024 г.

2. Организовать для учащихся 10 класса (Приложение 1) в рамках реализации *
проекта предпрофессионального образования образовательный процесс по программе
«Психолого-педагогический класс» и «Предпринимательский класс.

3. Оформить пакет документов на каждого обучающегося 10 класса и
предоставить документы в ФГАОУ ВО Крымский Федеральный Университет имени
В.И. Вернадского.
Ответственный: классный руководитель Мищенко Инесса Игоревна (+7978 8431870)

4. Назначить ответственным по школе за реализацию проекта
предпрофессинального образования Мищенко Инессу Игоревну, заместителя директора
по УВР. (тел: +79788431870, адрес электронной почты: mishenko inessa@mail.ru.)

5. Классному руководителю Мищенко И.И.:
5.1. Осуществлять координацию с ФГАОУ ВО Крымский Федеральный Университет
имени В.И. Вернадского по реализации проекта предпрофессионального образования,
5.2. Контролировать успеваемость учащихся и посещение занятий на базе ФГ АОУ ВО
Крымский Федеральный Университет имени В.И.Вернадского;

mailto:inessa@mail.ru

/
о

"8 . v .

О

5.3. Проводить инструктажи по технике безопасности с записью в журнале
инструктажей (№76 «Правила поведения в общественных местах», №82 «Правила
поведения в общественном транспорте»).
Срок: 1 раз в полугодие
5.4. Обеспечить подвоз обучающихся городским транспортом и явку обучающихся на
занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся 10 класса во
время сопровождения к месту проведения занятий и обратно на классного руководителя
Мищенко И.И.

7. Утвердить план мероприятий по функционированию
предпрофессионального класса в МБОУ «СОШ № 26 им. М.Т. Калашникова» г.
Симферополя на 2024-2025 учебный год (Приложение 2).

8. Делопроизводителю Рукавице А.С. разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы, ознакомить с настоящим приказом работников, в нем

'•4
*.'.4

к  4

га ?

■
с

'*1

!

",

I
"* “ф *

ь

1
V . -т

-1 /

I
* ф :Щ  .

т  .Ш

Приложение 1
к приказу от <^09.2024 №

Список обучающихся 10 класса (Психолого-педагогический класс)

№ Фамилия, имя, отчество
1 А н ц в е р и н ь ш  В е р о н и к а  С т а н и с л а в о в н а

2 К о н с т а н т и н о в а  Э л ь з а р а  Р у с т е м о в н а

3 П о п о в и ч  В е р а  В а л е р и е в н а
4 П е р и о т и  В и к т о р  А л е к с а н д р о в и ч

5 Р а к и т и н  С а в в а  И г о р е в и ч

6 Р у ж и ц к а я  П о л и н а  М а т в е е в н а

Список обучающихся 10 класса (Предпринимательский класс)

0

«в ,

№ Фамилия, имя, отчество
1 Велиляев Сабри Диляверович
2 Злотников Даниил Сергеевич
3 Карпова Анастасия Викторовна
4 Лакеева Лада Григорьевна
5 Лихолетова Виктория Олеговна
6 Мемедляев Эмир Саидович
7 Орлова Екатерина Денисовна
8 Поволодцкая Екатерина Дмитриевна
9 Сосновский Евгений Александрович
10 Шулешова Мария Александровна

*<Н

\ ‘Н  ’ У

« • ■ т  я

• г « *> * ■ о '

Г
чаЯ'л*.

Приложение 2
к приказу от ^ .09.2024 № З У /

План мероприятий по реализации проекта предпрофессионального образования
«Предпринимательский класс»

на 2024-2025 учебный год_____________ _________
№ Д е й с т в и я  п о

р е а л и з а ц и и /
М е р о п р и я т и я  п р о е к т а

У ч а с т н и к и С р о к и
в ы п о л н е н и я

О т в е т с т в е н н ы й О ж и д а е м ы й
р е з у л ь т а т

О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я
1 О б н о в л е н и е  к о н тен та

р азд е л а
« П р ед П р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б р а зо в а н и е»  на
о ф и ц и а л ь н о м  сай те
ш ко л ы , п у б л и к ац и я

м ате р и ал о в

Д и р ек то р
за м ести тел и
д и р е к то р а ,

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

В те ч е н и и
го д а

З а м е сти т ел ь
д и р е к т о р а  по  У В Р

И н ф о р м ац и о н н о е
с о п р о в о ж д е н и е

п р о е к т а  q
.  в

.Д . Л #, *  •

'У'»

2

1

П р о в е д е н и е  р о д и т ел ь ск и х
со б р ан и й , у ч а с т в у ю щ и х  в

р еа л и зац и и  п р о ек та
« П р ед П р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б р а зо в а н и е»

Д и р ек то р ,
за м е сти т ел и
д и р е к то р а ,
к л а сс н ы е

р у к о в о д и т ел и ,
р о д и т ел и

С е н тяб р ь
2024

З а м е сти т ел ь
д и р е к т о р а  по У В Р

И н ф о р м и р о в ан и е
р о д и т ел е й  о

р езу л ь та тах  п е р в о г о

го д а
р еа л и зац и и  п р о е к т а

« Н о вы й
• ф  . • . ,

п ед аго ги ч е ск и й
к ласс»

3

, \

П о д го то в к а  статей ,
те зи со в , п у б л и к ац и е й  в

С М И  о р еа л и зац и и
п р о ек та

В се у ч а ст н и к и
р еа л и зац и и

п р о ек та ,
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и ,
о б у ч аю щ и е ся

Н о яб р ь  2024
- ию н ь

2025

З а м е сти т ел ь
д и р е к т о р а  по У В Р

Р азви ти е
с о д ер ж ан и я

п р о ф и л ь н о го  С
о б р а зо в а н и я

4 У ч ас ти е  в
п р о ф о р и е н та ц и о н н ы х

м ер о п р и я ти я х ,
п р о в о д и м ы х

о б р а зо в а те л ь н ы  м и
о р ган и за ц и я м и

в ы с ш его  о б р а зо в а н и я , в
то м  ч и сл е  К Ф У

В се у ч а с т н и к и
р еал и зац и и

п р о ек та ,
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и ,
о б у ч аю щ и е ся

В  те ч е н и е
у ч е б н о го

года

З а м е сти тел ь
д и р е к т о р а  по  У В Р

Р азви ти е
с о д ер ж ан и я

п р о ф и л ьн о го
о б р а зо в а н и я

5 С о в ещ ан и е
« Р е зу л ь тат и в н о ст ь

у ч а ст и я  в п р о ек те  в
2 0 2 4 /2 0 2 5  у ч еб н о м  году»

Д и р ек то р а ,
за м е сти т ел и
д и р е к то р а ,
м ето д и сты ,

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

И ю н ь
2025

Д и р е к то р А н ал и з  р езу л ь та то в
у ч а с т и я  в «

п р о ек те  за  в т о р о й .
год ,

р а з р а б о т к а  п л ан а
р еа л и зац и и

п р о ек та  в
2 0 2 5 /2 0 2 6  у ч е б н о м

году .
О р г а н и з а ц и я  о б р а з о в а т е л ь н о г о п р о ц е с с а ■fc> -

6 Р а зр а б о тк а  п л ан а
м ер о п р и яти й

З а м е сти тел и
д и р е к то р а ,

р у к о в о д и т ел и
м ето д и ч е ск и х
о б ъ е д и н е н и й

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

С е н тяб р ь
2 0 2 4  г.

Д и р е к то р У ч ет
о б р а зо в а те л ь н ы х

п о тр е б н о с тей
о б у ч аю щ и х с я

,, \у „

- .4

7 О р га н и за ц и я
сам о с то я т ел ь н о й
р аб о ты  у ч а щ и х ся

п р ед п р и н и м а те л ь ск и х
к л а сс о в  п о ср ед ство м

си с те м ы  д и с т а н ц и о н н о го
о б у ч ен и я

О б у ч аю щ и е ся
п роекта ,

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

В те ч е н и е
у ч е б н о го

го д а

К л а сс й ы й
р у к о в о д и т ел ь

Р азви ти е
со д ер ж ан и я

п р о ф и л ьн о го
о б р а зо в а н и я

■ *: ‘

• .

8 У ч ас ти е  в во л о н те р ск о й  и
д о б р о в о л ь ч е ск о й

д е я те л ь н о с ти :
(п о зд р а в л е н и е  в е тер ан о в
п ед аго ги ч е ск о го  тр у д а  с

р азл и ч н ы м и  п р азд н и к ам и
и д р .)

О б у ч аю щ и е ся
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и ,
о б щ е ст в ен н ы е

о р ган и за ц и и

В те ч е н и е
у ч е б н о го

го д а

К л ассн ы й
р у к о в о д и т ел ь

Р азви ти е
со д ер ж ан и я

проф ильного»
о б р а зо в а н и я
* . ■ 1 X .

У о • <**.

4 _

План мероприятий по реализации проекта предпрофессионального образования
«Психолого-педагогический класс»

№ Д е й с т в и я  п о У ч а с т н и к и С р о к и О т в е т с т в е н н ы й О ж и д а е м ы й
ф

& '
р е а л и з а ц и и / в ы п о л н е н и я р е з у л ь т а т

М е р о п р и я т и я  п р о е к т а
0

О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я
1 О б н о в л е н и е  к о н тен т а Д и р ек то р В те ч е н и и З а м е сти т ел ь И н ф о р м а ц и о н н о е

с о п р о в о ж д е н и еразд ела за м е сти т ел и , года д и р е к т о р а  п о  У В Р
« П р ед П р о ф е с с и о н а л ь н о е д и р е к то р а . п р о ек та

о б р а зо в а н и е»  н а 4 п ед аго ги ч е ск и е
о ф и ц и а л ь н о м  са й те р аб о тн и к и

v «к,-, ш к о л ы , п у б л и к ац и я

- л

м ате р и ал о в
2 П р о в ед ен и е  р о д и т ел ь ск и х Д и р ек то р , С ен тяб р ь З а м е сти т ел ь И н ф о р м и р о в ан и е

* 'l со б р ан и й , у ч а с т в у ю щ и х  в за м е сти т ел и 2024 д и р е к т о р а  по У В Р р о д и т е л е й  о
С с р еа л и зац и и  п р о ек та д и р е к то р а , р езу л ь т а т а х  п ер в о го

* fi •<? « П р е д П р о ф ес си о н ал ь н о е к л ассн ы е 0 * го д а
о б р а зо в а н и е» р у к о в о д и т ел и , . р р еа л и зац и и  п р о ек та

.1*
■

р о д и тел и « Н о вы й
<V п ед аго ги ч е ск и й

fr' •' к ласс»
3 П о д го т о в к а  статей , В се у ч а ст н и к и Н о яб р ь  2024 З а м е сти тел ь Р азви ти е

у те зи со в , п у б л и к ац и е й  в р еа л и зац и и -  ИЮ НЬ д и р е к т о р а  по У В Р со д ер ж ан и я
С М И  о р еа л и зац и и п р о ек та , 2025 п р о ф и л ьн о го

*» п р о ек та п ед аго ги ч е ск и е о б р а зо в а н и я
р аб о тн и к и ,

■*- 4 о б у ч аю щ и е ся V < /

4 У ч ас ти е  в В се у ч а ст н и к и В те ч е н и е З а м е сти т ел ь Р азви ти е

..л п р о ф о р и е н та ц и о н н ы х р еа л и зац и и у ч е б н о го д и р е к т о р а  по  У В Р с о д ер ж ан и я
«*> # м ер о п р и я ти я х , п р о ек та , года п р о ф и л ьн о го

п р о в о д и м ы х п е д а го ги ч е с к и е о б р а зо в а н и я
«

о б р а зо в а те л ь н ы м и р аб о тн и к и ,

л о'©

о р ган и за ц и я м и
в ы с ш его  о б р а зо в а н и я , в

о б у ч аю щ и е ся

то м  ч и сл е  К Ф У
Y ; : X ' ‘ 5 С о в е щ а н и е Д и р ек то р а , И ю н ь Д и р ек то р А н ал и з р е зу л ь та то в

< « Р е зу л ь та т и в н о с т ь за м е сти т ел и 2025 у ч а ст и я  в
7 •„ У й ,5г. у ч а ст и я  в п р о ек те  в д и р е к то р а , п р о ек те  за  в т о р о й

2 0 2 4 /2 0 2 5  у ч е б н о м  году» м ето д и сты , год,

’ • j

'■ т

/

у

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

<3
------------- *-------------------- Тр а зр аб о тк а  п л ан а  >

р еа л и зац и и
п р о ек та  в

2 0 2 5 /2 0 2 6  у ч е б н о м
году . ,

О р г а н и з а ц и я  о б р а з о в а т е л ь н о г о п р о ц е с с а

4
Ф

6 Р азр а б о тк а  п л ан а
м ер о п р и яти й

З а м е сти т ел и
д и р е к то р а ,

р у к о в о д и т ел и
м ето д и ч е ск и х
о б ъ е д и н е н и й

п ед аго ги ч е ск и е
р аб о тн и к и

С е н тяб р ь
20 2 4  г.

Д и р ек то р У ч ет
о б р а зо в а те л ь н ы х

п о тр е б н о с тей
о б у ч а ю щ и е с я

0

* *е • •■? л- 7 О р га н и за ц и я О б у ч аю щ и е ся В те ч е н и е К л а сс н ы й Р азв и ти е

* 'У ■ ,ir

«

са м о с то я т ел ь н о й
р аб о ты  у ч а щ и х ся

п с и х о л о го ­
п ед а го ги ч е с к о го  к л асса

п о ср ед ство м  си стем ы
д и с т а н ц и о н н о го  о б у ч ен и я

п р о ек та ,
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и

у ч е б н о го
года

р у к о в о д и т ел ь со д ер ж ан и я
п р о ф и л ьн о го
о б р а зо в а н и я

8 П о се щ ен и е  о тк р ы ты х
у р о к о в  л у ч ш и х  у ч и т ел е й .

О б у ч аю щ и е ся
п р о ек та ,

В  те ч е н и е
у ч е б н о го

Р у к о в о д и те л и
Ш М О

Р азви ти е
со д ер ж ан и я

* »
А н ал и з  п о се щ ен н ы х

у р о к о в
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и
года п р ед м етн и к о в п р о ф и л ьн о го

о б р а зо в а н и я
9 У ч ас ти е  в в о л о н те р ск о й  и

д о б р о в о л ь ч е ск о й
д е яте л ьн о с ти :

(п о зд р а в л е н и е  в е тер ан о в
п ед аго ги ч е ск о го  т р у д а  с

р азли ч н ы м и
п р азд н и к ам и  и д р .)

О б у ч аю щ и е ся
п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и ,
о б щ е ст в ен н ы е

о р ган и за ц и и

В те ч е н и е
у ч е б н о го

»• года

К л ассн ы й
р у к о в о д и т ел ь

Р азв и т и е
со д ер ж ан и я

п р о ф и л ьн о го
о б р а зо в а н и я

о , .

О р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  о б у ч а ю щ и х с я  в  о л и м п и а д а х  ш к о л ь н и к о в ,  п р о ф и л ь н ы х  о л и м п и а д а х ,  к о н к у р с а х
. *

10 У ч ас ти е  о б у ч аю щ и х с я  в О б у ч аю щ и е ся В те ч е н и е З а м е сти т ел ь Д о ст и ж е н и е
>* *<
■ >* * 4

?

<• * > с «.а»., А
Д.1 f *.

у#

к о н к у р с ах  п р о ек тн ы х  и п р о ек та , 2 0 2 4 /2 0 2 5 д и р е к т о р а  п о  У В Р в ы со к и х
и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р аб о т п ед аго ги ч е ск и е

р аб о тн и к и
у ч е б н о го

года
(п о  гр аф и к у )

р езу л ь та то в
о б у ч аю щ и х с я  в

к о н к у р с ах
п р о ек тн ы х  и.

и ссл ед о в ател  ьск и х
раб от, н ал и ч и е

п р и зер о в  и
п о б е д и т ел ей

11 С а м о п р е зен т ац и я О б у ч аю щ и е ся М ай З а м е сти т ел ь В ы я в л ен и е  л у ч ш и х
•;> V '

> < -

б у д у щ и х  п ед аго го в
« М о е  п о р тф о л и о »

п р о ек та 2025 д и р е к т о р а  по
У В Р , к л а сс н ы е
р у к о в о д и т ел и

п р о ек то в
о б у ч аю щ и х с я<0п ■ "*■

и

*<Ь 'V

¥